
 
 

Servizio Autonomo Polizia Locale e Protezione Civile 

 

ORDINANZA N. 242 

 

OGGETTO: Accademia della Castagna Bianca di Mondovì celebrazioni del XXV° anno di 

attività del sodalizio che si svolgeranno il giorno 26.10.2025 dalle ore 9:00 alle ore 17:00 nel rione 

Piazza. 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIOAUTONOMO POLIZIA LOCALE 

 
Vista la nota protocollo 34666 del 21.08.2025, presentata dall’Accademia della Castagna Bianca di Mondovì con 

sede in Mondovì (CN) in piazza Ellero n. civ. 45/A a firma del rettore VIALE Guido, relativa alle celebrazioni 

del XXV° anno di attività del sodalizio che si svolgeranno il giorno 26.10.2025 dalle ore 9:00 alle ore 17:00 nel 

rione Piazza; 

Ravvisata la necessità di disciplinare la sosta veicolare sul livello più alto del parcheggio Belvedere, al fine di 

consentire la sosta dell’utenza che parteciperà ai festeggiamenti in parola; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" ed il relativo 

Regolamento di Esecuzione ed Attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.; 

Visto l’art. 107 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare il comma 5; 

 

ORDINA 

 
➢ l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in parcheggio Belvedere 

(livello più alto), come da segnaletica stradale verticale posta in loco, il giorno 26.10.2025, dalle ore 

8:00 alle ore 18:00; 

 

DISPONE 
 

➢ che dalla limitazione alla sosta sono esclusi i veicoli dei partecipanti alla manifestazione, i quali 

dovranno esporre sul parabrezza anteriore copia della presente ordinanza o altro segno 

contraddistinto; 

➢ che, per esigenze tecniche connesse con la fluidità o la sicurezza della circolazione, gli agenti di Polizia 

Locale o delle Forze dell’Ordine potranno disporre ulteriori provvedimenti, necessari a risolvere situazioni 

contingenti, prescindendo dalla segnaletica in atto; 

➢ che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge e sia 

inviata a: 

➢ Comando Compagnia Carabinieri - Mondovì; 



➢ Dipartimento Lavori Pubblici - Sede;  

 

INFORMA 

 
➢ che qualora la manifestazione in programma non possano svolgersi per cause di forza maggiore, le 

disposizioni e le limitazioni contenute nel presente atto non troveranno applicazione o verranno applicate 

parzialmente; 

➢ ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere presentato 

ricorso, alternativamente, al TAR Piemonte o al Presidente della Repubblica,  rispettivamente entro 60 

giorni ed antro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto; 

 
Mondovì, lì 02/10/2025 

PL/DC/dg 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Chionetti Domenica * 

 

 

 

      
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


